Ipsum igitur tibi Viennensique tuæ Ecclesiæ, utpote ab eisdem Apostolis fundatæ majorum more libenter indulimus, ad ostendendam in te tuamque Ecclesiam ejusdem Sedis Apostolicæ charitatem, utque secundum morem Ecclesiæ eo utaris benigne designamus, fraternitatem tuam necessario commentes, ut creditæ tibi Ecclesiæ opus, ita Deo favente, exsequi studeas, ut adepta, ejus ornaris studio, dignitate et probitate morum, et vivacitate sollicitudinis, et custodita integritate fidei amplius studeas adornari. Omnia etiam privilegia, quæ tuæ pridem concessa sunt a predecessoribus nostris Ecclesiæ, volumus inconversa (inconcussa) tibi et successoribus tuis permanere. Scriptum per manum Theophylacti notarii et scriuarii in mense Decembris, Indictione decima. Bene valele. Data per manum Georgii Bibliothecarii sanctæ Sedis Apostolicæ, nonis Decembris, imperante domino piissimo Augusto Ludovico a Deo coronato, magno pacifico imperatore, ejus imperii anno IV et patriciatu ejus III. Jam ad res Orientales converlamus orationem.

Hoc eodem anno legatio missa est a Leone imperatore ad Ludovicum Augustum. Quisnam autem hoc functus sit munere, et quid nuntian-dum Ludovico in mandatis legatus acceperit, Theganus in rebus gestis Ludovici sic narrat: « In eodem commorans palatio ad se venientem missum suscepit Leonis Constantinopolitani imperatoris nomine Nicephorum: legatio autem, excepta amicitia et societate, erat de finibus Dalmatarum, Romanorum et Sclavorum. At quia nec hi præ-sentes erant, nec Chadalo finium præfectus, neque sine illis hæc dirimi poterant, missus est in Dalma-liam ad hæc pacificanda et componenda Abigarius cum Chadalone eorundem finium principe ». Hæc de legatione Leonis imperatoris.

20. *Theodori Studitæ ad Paschalem papam Epistola.* — Quod ad religionis statum pertinet, ubi innotuisset in Oriente Paschalem Pontificem in Apostolicum esse thronum evectum: Theodorus Studita clarissimus confessor ad eum litteras scripsit, necnon ad alios patriarchas: ita quidem testatur Michael ejus discipulus in ipsius Vita, cum ait: « Misit etiam vir egregius quatuor patriarchis Epistolas, prudenter admodum atque opportune, antiquioris dico Romæ, et Hierosolymorum, Antio-chiæ et Alexandriæ. Quæ singulæ commemorabant, quemadmodum Christi imago contumeliose a persecutoribus tractata esset, et Orthodoxi omnes in carcerem et exilium missi: tum deinde unum-quemque excitabat ad defensionem opemque ferendam periclitanti fidei ac veritati, quam falsitas sic opprimeret ». Extant ipsæ Epistolæ magno Dei beneficio hactenus conservatæ, dignæ quidem quæ singulæ audiantur. Ac primum quod spectat ad datam ad Paschalem Romanum Pontificem: mis-sus est ad eum cum ipsa a Theodoro Dionysius ejus discipulus una cum aliis sociis non suo tantum nomine, sed quinque aliorum præsidum mo-